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Ert dnr KN2025/02031 
 
Svensk Bioenergi1, Svebio, är en branschorganisation med ca 250 företag, organisationer och 
personer som är verksamma inom bioenergibranschen i Sverige.  
 
Svebio tackar för möjligheten att lämna synpunkter på Klimat- och näringslivsdepartementets 
promemoria om förslag till mål för en effektiv energianvändning. 
 
Bakgrund 
 
I den energipolitiska inriktningspropositionen (prop. 2023/24:105) framgår att regeringens långsiktiga 
inriktning för energipolitiken är att upprätthålla god konkurrenskraft och välfärd, möta samhällets 
behov av el och samtidigt säkerställa en god försörjningstrygghet samt att bidra till att nå klimatmålen 
genom en betydande elektrifiering. För att uppnå den långsiktiga inriktningen krävs en omfattande 
utbyggnad av elproduktionskapacitet, elnät och lagringsmöjligheter. 
 
I propositionen föreslogs två nya energipolitiska mål, ett planeringsmål och ett leveranssäkerhetsmål, 
som därefter har beslutats av riksdagen (bet. 2023/24:NU14 och rskr. 2023/34:201). Målen ska ge 
förutsättningar för en ökad elektrifiering och för att elsystemet ska ha förmåga att leverera el där 
efterfrågan finns, i rätt tid och i tillräcklig mängd, i den utsträckning det är samhällsekonomiskt 
effektivt. 
 
I propositionen bedömde regeringen även att det av riksdagen beslutade målet för energieffektivitet 
till 2030, som uttrycks i termer av tillförd energi i relation till bruttonationalprodukten (BNP), bör ses 
över då målet inte är anpassat till den elektrifiering som omställningen kräver eller till det 
riksdagsbundna målet om 100 procent fossilfri elproduktion.  
 
Den nu remitterade promemorian innehåller förslag på ett nytt energipolitiskt mål för en effektivare 
energianvändning som är förenligt med de nya målen för energipolitiken.Enligt promemorian ska en 
effektiv energianvändning innebära god hushållning av energiresurser, utjämning av effekttoppar 
samt ökad förmåga till efterfrågeflexibilitet och energilagring. 
 

 
1 Nytt namn antaget vid årsmöte i april 2025. 
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Svebios synpunkter 
 
Svebio delar uppfattningen att energieffektivisering bör fortsatt utgöra en central och styrande del av 
energi- och klimatomställningen. Vi anser dock att energieffektivisering endast kan bli en verkningsfull 
del av energipolitiken om målstyrningen är tydlig, mätbar och möjlig att följa upp. Energi-
effektivisering innebär bl.a. långsiktiga investeringar som kräver stabila villkor, tydliga signaler och 
förutsägbarhet. 
 
Att ersätta dagens kvantitativa och uppföljningsbara mål för energieffektivisering med enbart 
kvalitativa och allmänt hållna mål riskerar att försvaga styrningen, försvåra uppföljning och 
ansvarsutkrävande samt kan stå i konflikt med kraven i EU:s reviderade energieffektiviseringsdirektiv 
(EED). Direktivet förutsätter, så vitt vi kan bedöma, även ett kvantitativt mål i syfte att ge långsiktig 
stabilitet i effektiviseringsarbetet. Mätbarhet är särskilt viktigt för energieffektivisering, som är ett 
mer abstrakt begrepp än exempelvis utsläppsminskningar eller andel förnybart. 
 
Ett robust och långsiktigt arbete med energieffektivisering är bl.a. en förutsättning för att minska 
belastningen på elnätet och dämpa effekttoppar. Sveriges energieffektiviseringsmål bör därför även 
fortsättningsvis innehålla kvantitativa och mätbara mål. Det är därför önskvärt och uppföljningsbara 
komponenter, minst i nivå med Sveriges åtaganden enligt EU:s energieffektiviseringsdirektiv, gärna 
kompletterade med relevanta kvalitativa mål och indikatorer. 
 
I övrigt delar Svebio regeringens ambition att modernisera målen för energipolitiken. Vi välkomnar 
inriktningen mot mål som bättre speglar energisystemets utveckling och elektrifieringens betydelse. 
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